PROFIL ORGANISASI DAN AKTIVITAS MAGANG

2.1 Profil Organisasi

2.1.1 Gambaran Umum Organisasi

PT Bank Muamalat Indonesia yang biasa disebut Bank Muamalat Indonesia

atau BMI didirikan berdasarkan Akta No.1 pada tanggal 1 November 1991 Masehi

atau 24 Rabiul Akhir 1412 H. PT Bank Muamalat Indonesia berdiri atas gagasan

dari Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia

(ICMI) serta pengusaha muslim yang telah mendapat dukungan dari Pemerintah

Republik Indonesia. Bank Muamalat Indonesia resmi beroperasi pada tanggal 1 Mei

1992 atau 27 Syawal 1412 H dengan berdasarkan pada prinsip murni syariah

pertama Di Indonesia.

Berkat kerja keras Bank Muamalat Indonesia dengan menghasilkan

kapasitas yang semakin besar dan mendapatkan pengakuan, Bank Muamalat pun

berhasil melebarkan sayapnya dengan meningkatkan jaringan kantor cabang di